



G CONSELLERIA
O AFERS SOCIALS
I ESPORTS
B INSTITUT BALEAR
/ JOVENTUT

Expedient: 843/2021 – Lot 6. Eines i recanvis

Número de Contracte: OBERT 7/2021 – 6

Tipus de contracte: Subministrament

Objecte: Subministrament de materials de ferreteria, llanterneria, construcció, electricitat, fusta i compra de diferents eines i recanvis per a les instal·lacions que gestiona l'Institut Balear de la Joventut (IBJOVE)

Òrgan de contractació: Institut Balear de la Joventut

Contracte del Lot 6. Eines i recanvis de la licitació corresponent a l'expedient 843/2021 del Contracte pel subministrament de materials de ferreteria, llanterneria, construcció, electricitat, fusta i compra de diferents eines i recanvis per a les instal·lacions que gestiona l'Institut Balear de la Joventut (IBJOVE)

Parts

Sebastià Lliteres Lliteres, director de l'Institut Balear de la Joventut (IBJOVE) amb NIF Q0700516H, en virtut de l'Acord del Consell de Govern de 2 d'agost de 2019, i en exercici de les funcions establertes a l'art. 12.2 del Decret 32/2006, de 31 de març, pel qual es regula l'Institut Balear de la Joventut i segons la Resolució del President de l'Institut Balear de la Joventut, de dia 15 de febrer de 2018, per la qual es deleguen determinades competències en el director de l'organisme.

José Antonio Isern Barceló amb DNI 43039431Z com a administrador únic de DYRECO PALMA SL amb NIF B07125537, segons Certificat d'Inscripció en el Registre oficial de licitadors i empreses classificades del sector públic de dia 23 d'octubre de 2018, juntament amb la Declaració responsable de què no s'ha produït cap modificació i segons Escriptura de nomenament d'administrador, canvi de denominació, d'objecte social i modificació d'estatuts socials de 5 de desembre de 2014, atorgada davant el notari José Antonio Carbonell Crespí i validat tot per l'IBJOVE.

Ambdues parts es reconeixen competència i capacitat legal suficients per formalitzar el present contracte, els antecedents i clàusules del qual són:

Antecedents

1. El dia 22 d'abril de 2021 mitjançant la memòria justificativa s'exposa la necessitat del Subministrament de materials de ferreteria, llanterneria, construcció, electricitat, fusta i compra de diferents eines i recanvis per a les instal·lacions que gestiona l'Institut Balear de la Joventut (IBJOVE).

Aquesta contractació inclou els següents 6 lots:



- Lot 1. Material de ferreteria.
- Lot 2. Material de llanterneria.
- Lot 3. Material de construcció.
- Lot 4. Material d'electricitat.
- Lot 5. Material de fusta.
- Lot 6. Eines i recanvis

2. La corresponent reserva de crèdit es certifica el dia 26 d'abril de 2021, per un import màxim de licitació de 49.341,93 € (IVA inclòs), que es destinarà a l'objecte d'aquesta contractació durant l'any 2021, dels quals 2.000,76 € (IVA inclòs) corresponen al Pressupost Base del Lot 6. Eines i recanvis d'aquesta contractació.

3. Mitjançant la Resolució d'inici signada en data de 27 d'abril de 2021 es resol promoure una contractació oberta mitjançant varis criteris d'adjudicació d'acord amb els articles que van del 156 al 159, de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic. El procediment obert permet a tot empresari interessat presentar una proposició, quedant exclosa qualsevol negociació entre els licitadors amb capacitat per a la presentació de proposicions.

4. El dia 3 de maig de 2021, s'aprova l'expedient de contractació mitjançant procediment obert del Subministrament de materials de ferreteria, llanterneria, construcció, electricitat, fusta i compra de diferents eines i recanvis per a les instal·lacions que gestiona l'Institut Balear de la Joventut (IBJOVE) per una despesa màxima de 49.341,93 € (IVA inclòs).

El Pressupost Base de Licitació del Lot 6. Eines i recanvis és d'un màxim de 2.000,76 € (IVA inclòs)

També s'aproven el Plec de Clàusules Administratives Particulars (PCAP) i el Plec de Prescripcions Tècniques (PPT) que han de regir dita contractació.

5. El dia 28 de maig de 2021, l'òrgan de contractació va resoldre adjudicar el Lot 6. Eines i recanvis del Contracte pel subministrament de materials de ferreteria, llanterneria, construcció, electricitat, fusta i compra de diferents eines i recanvis per a les instal·lacions que gestiona l'Institut Balear de la Joventut (IBJOVE), a l'empresa DYRECO PALMA SL amb NIF B07125537 per ser l'oferta que presenta la millor relació qualitat preu, en els termes següents, on la seva oferta econòmica és:



NÚM. ARTICLE	LLISTA DE PRODUCTES	QUANTITAT ORIENTATIVA	PREU UNITARI MÀXIM IVA EXCLÒS	PREU UNITARI OFERTAT IVA EXCLÒS	TOTAL IVA EXCLÒS	TIPUS IVA DEL PRODUCTE	TOTAL IVA INCLÒS
1	ALICATE DE CORTE	1	17,18 €	14,14 €	14,14 €	1,21	17,11 €
2	ALICATE DE PRESIÓN	1	12,33 €	7,99 €	7,99 €	1,21	9,67 €
3	ALICATE DE PUNTA	1	11,54 €	8,19 €	8,19 €	1,21	9,91 €
4	ALICATE PUNTA CURVA	1	12,09 €	10,36 €	10,36 €	1,21	12,54 €
5	ALICATE UNIVERSAL	1	16,08 €	7,99 €	7,99 €	1,21	9,67 €
6	ARCO SIERRA ALUMINIO	1	15,96 €	15,84 €	15,84 €	1,21	19,17 €
7	BROCA SDS 10*210 HORMIGÓN	1	5,88 €	3,45 €	3,45 €	1,21	4,17 €
8	BROCA SDS 12*210 HORMIGÓN	1	7,41 €	3,67 €	3,67 €	1,21	4,44 €
9	BROCA SDS 16*300 HORMIGÓN	1	15,71 €	6,08 €	6,08 €	1,21	7,36 €
10	BROCA SDS 22*250 HORMIGÓN	1	27,84 €	10,50 €	10,50 €	1,21	12,71 €
11	BROCA SDS 25*250 HORMIGÓN	1	62,94 €	34,15 €	34,15 €	1,21	41,32 €
12	BROCA SDS 28X800 HORMIGÓN	1	112,32 €	65,60 €	65,60 €	1,21	79,38 €
13	BROCA SDS 6*160 HORMIGÓN	1	3,85 €	1,57 €	1,57 €	1,21	1,90 €
14	BROCA SDS 6*160 PORCELANA	1	7,89 €	6,50 €	6,50 €	1,21	7,87 €
15	BROCA SDS 8*110 HORMIGÓN	1	6,52 €	1,97 €	1,97 €	1,21	2,38 €
16	BROCA SDS 8*160 PORCELANA	1	8,33 €	7,95 €	7,95 €	1,21	9,62 €
17	BROCA SDS MAX 40*720 HORMIGÓN	1	166,95 €	160,00 €	160,00 €	1,21	193,60 €
18	JGO DESTORNILLADORES MECÁNICOS	1	27,94 €	10,83 €	10,83 €	1,21	13,10 €

19	JGO. BROCAS MADERA 23 UD	1	46,13 €	42,60 €	42,60 €	1,21	51,55 €
20	JUEGO CARRACAS FIJAS 8 LLAVES	1	46,19 €	24,30 €	24,30 €	1,21	29,40 €
21	JUEGO CORONAS BIMETÁLICAS	1	196,42 €	16,77 €	16,77 €	1,21	20,29 €
22	LIJADORA A BATERIA PROFESIONAL	1	229,06 €	225,00 €	225,00 €	1,21	272,25 €
23	LINTERNA FRONTAL LED	1	27,72 €	13,45 €	13,45 €	1,21	16,27 €
24	LLANA 30 CM ACERO	1	13,42 €	11,45 €	11,45 €	1,21	13,85 €
25	MARTILLO D-25 MM	1	6,00 €	4,55 €	4,55 €	1,21	5,51 €
26	MAZA DE GOMA	1	4,88 €	4,10 €	4,10 €	1,21	4,96 €
27	MACETA ALBAÑIL	1	10,29 €	7,52 €	7,52 €	1,21	9,10 €
28	MEZCLADORA DE CEMENTO/PINTURA 1400W	1	98,60 €	89,60 €	89,60 €	1,21	108,42 €
30	PALETA CATALANA	1	20,01 €	5,52 €	5,52 €	1,21	6,68 €
31	PALETA CUADRADA	1	24,78 €	4,51 €	4,51 €	1,21	5,46 €
32	REMACHADORA A DOS MANOS	1	30,98 €	25,62 €	25,62 €	1,21	31,00 €
33	SARGENTO APIRIETE RÁPIDO 400 MM	1	16,16 €	11,37 €	11,37 €	1,21	13,76 €
34	SARGENTO APIRIETE RÁPIDO 600 MM	1	22,00 €	15,60 €	15,60 €	1,21	18,88 €
36	SERRUCHO PARA CARTÓN Y YESO	1	18,94 €	4,72 €	4,72 €	1,21	5,71 €
37	SERRUCHO PODAR CON FUNDA	1	19,85 €	13,26 €	13,26 €	1,21	16,04 €
39	TENAZA PICO LORO 250MM	1	30,15 €	23,20 €	23,20 €	1,21	28,07 €
40	TENAZA PICO LORO 300MM	1	36,73 €	33,03 €	33,03 €	1,21	39,97 €
41	TENAZA PICO LORO 400MM	1	65,06 €	59,80 €	59,80 €	1,21	72,36 €
42	TIJERA CORTATUBOS HASTA 50 MM	1	48,76 €	35,93 €	35,93 €	1,21	43,48 €
43	TIJERAS CORTACHAPA CORTE RECTAS	1	18,81 €	10,30 €	10,30 €	1,21	12,46 €
44	TIJERAS ELECTRICISTA	1	19,58 €	7,87 €	7,87 €	1,21	9,52 €
45	PACK TRÍPODE CON 2 FOCOS PROYECTORES LED	1	64,29 €	46,41 €	46,41 €	1,21	56,16 €
					1.113,26 €		1.347,04 €



Després, amb la proposta tècnica integrada pel Criteri avaluable 1 – Temps de resposta davant una necessitat imprevista ha indicat que atendrà la necessitat en menys de 2 dies i pel Criteri de qualitat social no supera el llindar establert en el PCAP sobre la contractació de col·lectius desfavorits.

Clàusules

1. L'objecte del contracte és el Lot 6. Eines i recanvis del Contracte pel subministrament de materials de ferreteria, llanterneria, construcció, electricitat, fusta i compra de diferents eines i recanvis per a les instal·lacions que gestiona l'Institut Balear de la Joventut (IBJOVE) .

L'adjudicatari, DYRECO PALMA SL amb NIF B07125537, es compromet a realitzar l'objecte del contracte amb subjecció estricta a la seva oferta econòmica i a la seva oferta tècnica, en els termes següents, on la seva oferta econòmica és:

NÚM. ARTICLE	LLISTA DE PRODUCTES	QUANTITAT ORIENTATIVA	PREU UNITARI MÀXIM IVA EXCLÒS	PREU UNITARI OFERTAT IVA EXCLÒS	TOTAL IVA EXCLÒS	TIPUS IVA DEL PRODUCTE	TOTAL IVA INCLÒS
1	ALICATE DE CORTE	1	17,18 €	14,14 €	14,14 €	1,21	17,11 €
2	ALICATE DE PRESIÓN	1	12,33 €	7,99 €	7,99 €	1,21	9,67 €
3	ALICATE DE PUNTA	1	11,54 €	8,19 €	8,19 €	1,21	9,91 €
4	ALICATE PUNTA CURVA	1	12,09 €	10,36 €	10,36 €	1,21	12,54 €
5	ALICATE UNIVERSAL	1	16,08 €	7,99 €	7,99 €	1,21	9,67 €
6	ARCO SIERRA ALUMINIO	1	15,96 €	15,84 €	15,84 €	1,21	19,17 €
7	BROCA SDS 10*210 HORMIGÓN	1	5,88 €	3,45 €	3,45 €	1,21	4,17 €
8	BROCA SDS 12*210 HORMIGÓN	1	7,41 €	3,67 €	3,67 €	1,21	4,44 €
9	BROCA SDS 16*300 HORMIGÓN	1	15,71 €	6,08 €	6,08 €	1,21	7,36 €
10	BROCA SDS 22*250 HORMIGÓN	1	27,84 €	10,50 €	10,50 €	1,21	12,71 €
11	BROCA SDS 25*250 HORMIGÓN	1	62,94 €	34,15 €	34,15 €	1,21	41,32 €
12	BROCA SDS 28X800 HORMIGÓN	1	112,32 €	65,60 €	65,60 €	1,21	79,38 €
13	BROCA SDS 6*160 HORMIGÓN	1	3,85 €	1,57 €	1,57 €	1,21	1,90 €
14	BROCA SDS 6*160 PORCELANA	1	7,89 €	6,50 €	6,50 €	1,21	7,87 €
15	BROCA SDS 8*110 HORMIGÓN	1	6,52 €	1,97 €	1,97 €	1,21	2,38 €
16	BROCA SDS 8*160 PORCELANA	1	8,33 €	7,95 €	7,95 €	1,21	9,62 €
17	BROCA SDS MAX 40*720 HORMIGÓN	1	166,95 €	160,00 €	160,00 €	1,21	193,60 €
18	JGO DESTORNILLADORES MECÁNICOS	1	27,94 €	10,83 €	10,83 €	1,21	13,10 €



19	JGO. BROCAS MADERA 23 UD	1	46,13 €	42,60 €	42,60 €	1,21	51,55 €
20	JUEGO CARRACAS FIJAS 8 LLAVES	1	46,19 €	24,30 €	24,30 €	1,21	29,40 €
21	JUEGO CORONAS BIMETALICAS	1	196,42 €	16,77 €	16,77 €	1,21	20,29 €
22	LIJADORA A BATERIA PROFESIONAL	1	229,06 €	225,00 €	225,00 €	1,21	272,25 €
23	LINTERNA FRONTAL LED	1	27,72 €	13,45 €	13,45 €	1,21	16,27 €
24	LLANA 30 CM ACERO	1	13,42 €	11,45 €	11,45 €	1,21	13,85 €
25	MARTILLO D-25 MM	1	6,00 €	4,55 €	4,55 €	1,21	5,51 €
26	MAZA DE GOMA	1	4,88 €	4,10 €	4,10 €	1,21	4,96 €
27	MACETA ALBAÑIL	1	10,29 €	7,52 €	7,52 €	1,21	9,10 €
28	MEZCLADORA DE CEMENTO/PINTURA 1400W	1	98,60 €	89,60 €	89,60 €	1,21	108,42 €
30	PALETA CATALANA	1	20,01 €	5,52 €	5,52 €	1,21	6,68 €
31	PALETA CUADRADA	1	24,78 €	4,51 €	4,51 €	1,21	5,46 €
32	REMACHADORA A DOS MANOS	1	30,98 €	25,62 €	25,62 €	1,21	31,00 €
33	SARGENTO APRIETE RÁPIDO 400 MM	1	16,16 €	11,37 €	11,37 €	1,21	13,76 €
34	SARGENTO APRIETE RÁPIDO 600 MM	1	22,00 €	15,60 €	15,60 €	1,21	18,88 €
36	SERRUCHO PARA CARTÓN Y YESO	1	18,94 €	4,72 €	4,72 €	1,21	5,71 €
37	SERRUCHO PODAR CON FUNDA	1	19,85 €	13,26 €	13,26 €	1,21	16,04 €
39	TENAZA PICO LORO 250MM	1	30,15 €	23,20 €	23,20 €	1,21	28,07 €
40	TENAZA PICO LORO 300MM	1	36,73 €	33,03 €	33,03 €	1,21	39,97 €
41	TENAZA PICO LORO 400MM	1	65,06 €	59,80 €	59,80 €	1,21	72,36 €
42	TUERA CORTATUBOS HASTA 50 MM	1	48,76 €	35,93 €	35,93 €	1,21	43,48 €
43	TUERAS CORTACHAPA CORTE RECTAS	1	18,81 €	10,30 €	10,30 €	1,21	12,46 €
44	TUERAS ELECTRICISTA	1	19,58 €	7,87 €	7,87 €	1,21	9,52 €
45	PACK TRÍPODE CON 2 FOCOS PROYECTORES LED	1	64,29 €	46,41 €	46,41 €	1,21	56,16 €
					1.113,26 €		1.347,04 €

Després, amb la proposta tècnica integrada pel Criteri avaluable 1 – Temps de resposta davant una necessitat imprevista ha indicat que atindrà la necessitat en menys de 2 dies i pel Criteri de qualitat social no supera el llindar establert en el PCAP sobre la contractació de col·lectius desfavorits.

2. L'adjudicatari DYRECO PALMA SL amb NIF B07125537 ha presentat compromís de complir amb les condicions especials d'execució contemplades a l'apartat M del PCAP.

3. El preu del contracte és d'un màxim de 1.653,52 € (IVA exclòs), que és el Pressupost Base del Lot 6. Eines i recanvis establert en el PCAP, ja que els preus estan fixats per preus unitaris.

L'import corresponent al preu de contracte del lot és estimatiu i per un import màxim atès que, aquest dependrà de les necessitats del servei de manteniment de les instal·lacions gestionades per l'IBJOVE així com, del període d'obertura dins l'any 2021 i el seu grau d'ocupació.



A més, cal dir, que els productes que integren la llista de l'annex de l'oferta econòmica, no són la totalitat dels productes que l'IBJOVE podrà sol·licitar durant la vigència del contracte, és a dir, en podrà sol·licitar d'altres al preu que facturi l'adjudicatari.

L'adjudicatari facturarà a l'IBJOVE mensualment segons els albarans presentats per aquest dins aquest termini. L'institut pagarà, segons la normativa de pagament a proveïdors de la CAIB, dins els 30 dies següents a l'acceptació de la factura.

4. El termini d'execució total de l'objecte del contracte serà des de la signatura del contracte de referència fins el 31 de desembre de 2021.

5. Si el contractista incompleix el termini d'execució per causes que se li puguin imputar, l'òrgan de contractació pot optar per resoldre el contracte o imposar-li les penalitats previstes en l'art. 192.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic i si n'és el cas, en el Plec de Clàusules Administratives Particulars.

6. El contracte no es pot prorrogar.

7. D'acord amb el Plec de Clàusules Administratives Particulars, la garantia definitiva del Lot 6. Eines i recanvis és de 82,68 €, feta efectiva mitjançant fiança en el Servei de depositaria del Govern de les Illes Balears amb número de registre 493/2021 amb data de 8 de juny de 2021.

8. L'empresa contractista dona la conformitat al contingut del Plec de Prescripcions Tècniques i al Plecs de Clàusules Administratives Particulars que regeixen el contracte (adjunt a aquest contracte com a annexos 1 i 2, respectivament).

9. Extingit el contracte, no es podrà produir en cap cas la consolidació laboral de les persones que hagin realitzat els treballs objecte del contracte com a personal de l'Administració contractant.

10. D'acord amb la Llei Orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de Dades Personals i garantia dels drets digitals, el contractista està obligat a mantenir el corresponent secret professional i guardar respecte a aquella informació de caràcter personal a la qual es pugui accedir com a conseqüència de l'execució del present contracte.

11. S'estableixen les penalitats específiques previstes a la lletra S del PCAP.

12. Les causes de resolució del contracte són les descrites en la lletra U del PCAP.



G CONSELLERIA
O AFERS SOCIALS
I ESPORTS
B INSTITUT BALEAR
/ JOVENTUT

13. El contractista, amb submissió expressa a la jurisdicció contenciosa administrativa, se sotmet en tot allò que no prevegin aquest contracte, els Plecs de Prescripcions Tècniques o el de Clàusules Administratives Particulars, en els preceptes de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP), en el RD 1098/2001, de 12 d'octubre, en tot allò que no contradigui la LCSP, amb les especialitats establertes a la normativa sobre contractació de la CAIB i, en general, a la resta de disposicions vigents en matèria de contractació administrativa que siguin aplicables a aquest contracte, com també a les normes tributàries, laborals, de seguretat social, de prevenció de riscos laborals, d'integració social de persones amb discapacitat, en el seu cas i a la resta de compliment obligat.

Com a prova de conformitat, signem aquest contracte.

Palma, 18 de juny de 2021

Per l'Institut Balear de la Joventut

Per Dyreco Palma SL

Sebastià Lliteres Lliteres

José Antonio Isern Barceló